

دیدگاه

پشت پرده متوقف کردن مذاکرات

از سوی آمریکا به روایت حسین علایی

سردار حسین علایی گفت: ما نیاز به بازنگری در تمام سیاست‌هایی داریم که تاکنون نتیجه مطلوب نداده‌اند؛ چه در سیاست خارجی، چه در سیاست داخلی، چه در سیاست اقتصادی، و همچنین در حوزه رفتارهای اجتماعی به طوری که تغییر سیاست‌ها به افزایش سرمایه اجتماعی منجر شوند. حسین علایی، از فرماندهان سابق نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و رئیس پیشین ستاد مشترک سپاه گفت و گویی با ایرنا، پیرامون گفتگوی غیرمستقیم میان ایران و آمریکا داشته و ضمن آن به به موضوع تحریم‌ها از یک سو و نفوذ ایران در منطقه از سوی دیگر پرداخته است.

بخش‌هایی از این گفتگو را در ادامه می‌خوانید:

«به نظر من مهم‌ترین مانع توسعه اقتصادی ایران، وجود تحریم‌های ظالمانه آمریکا و اروپا است. دلیل آن این است که هیچ اقتصادی نمی‌تواند صرفاً متکی به بازار داخلی کشور توسعه پیدا کند؛ باید بازارهای کشورهای مختلف به هم متصل باشند. ایران باید در بازارهای کشورهای مختلف حضور فعال داشته باشد و بتواند تبادلات پولی و کالایی و فرهنگی انجام دهد.

«وقتی تحریم وجود دارد، ایران که می‌تواند به اندازه درآمد نفت از رفت‌وآمد گردشگران خارجی بهره ببرد، از این درآمد هتنگت محروم می‌ماند. وقتی گردشگر خارجی به کشور نمی‌آید و هواپیماهای ایرانی مناسبی وجود ندارد که آن‌ها را جابه‌جا کند، و آن‌ها مجبورند برای آمدن به ایران از شرکت‌های هواپیمایی خارجی استفاده کنند، طبیعتاً با سختی مواجه می‌شوند. این باعث می‌شود که صنعت گردشگری که می‌تواند برای کشور درآمد ایجاد کند، در ایران شکل نگیرد. وقتی گردشگر خارجی وجود ندارد، هتل‌ها توسعه پیدا نمی‌کنند، فرودگاه‌ها توسعه پیدا نمی‌کنند، راه‌ها توسعه نمی‌یابند و خدمات رشد نمی‌کنند. روحیه همزیستی مسالمت آمیز نیز بوجود نمی‌آید.

«ما نیاز به بازنگری در تمام سیاست‌هایی داریم که تاکنون نتیجه مطلوب نداده‌اند؛ چه در سیاست خارجی، چه در سیاست داخلی، چه در سیاست اقتصادی، و همچنین در حوزه رفتارهای اجتماعی به طوری که تغییر سیاست‌ها به افزایش سرمایه اجتماعی منجر شوند.

«ما باید تعریف خود از حضور در منطقه و نفوذ منطقه ای را بازنگری کنیم. تعریف نفوذ در منطقه الزاماً به معنای حضور نظامی نیست. اینکه نیروهایی در منطقه از نظر نظامی با ایران همسو هستند، نباید به عنوان تنها شاخص نفوذ جمهوری اسلامی ایران تلقی شوند.

«به نظر من نفوذ منطقه‌ای یعنی اینکه کالاهای ایرانی بر سر سفره زائران امام حسین و امام علی علیهماالسلام در کربلا و نجف باشد، کالاهای ایرانی در حج و به همراه زائران خانه خدا در مکه و مدینه حضور داشته باشند.نفوذ یعنی فرهنگ ایرانی در بین مردم منطقه حضور داشته باشد. یعنی نوروز و عاشورا در کشورهای مختلفی که جزو فلات قاره ایران بودند، گرمای داشته شود. نفوذ یعنی مردم کشورهای منطقه علاقه‌مند باشند تا با ایران رفت‌وآمد و ارتباط مستمر داشته باشند.

«نفوذ به مفهوم و معنای حضور صرف نظامی نیست. کسانی که از تضعیف ایران سخن می‌گویند، کاهش قدرت نظامی گروه‌های همسو با ایران را به عنوان نشانه‌ای از تضعیف ایران تلقی می‌کنند، در حالی که آن، تنها یکی از مؤلفه‌هاست و مؤلفه‌های مهم‌تری هم وجود دارد که می‌توانند نشان‌دهنده موفقیت و نفوذ باشند.

«رابطه ایران با همه دولت‌ها باید صمیمانه و برای همکاری باشد، امم از اینکه آن دولت‌ها را قبول داشته باشیم یا نه، مهم نیست که چه دولتی در چه کشوری حاکم است. با همه دولت‌ها باید رابطه فعال و صمیمانه داشته باشیم. اما باید کاری کنیم که مردم و ملت‌ها در کشورهای مختلف طرفدار اشعار مولانا، حافظ، سعدی و زبان فارسی باشند؛ طرفدار امام خمینی باشند؛ مشتاق شنیدن صدای محبت آمیز انقلابیون ایران باشند. این می‌شود نفوذ.

«من فکر می‌کنم هیچ دلیل مهمی وجود ندارد که ایران و آمریکا در وضعیتِ تخصص به زندگی و روابط خود ادامه دهند.

علت اصلی این تخاصم در منطقه، اسرائیل است. اکنون نیز شاید یکی از دلایلی که آمریکا دور چهارم مذاکرات را متوقف کرد، فشارها و نگرانی‌های اسرائیل بود.

مجلس

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی:

مجلس در حال رصد و نظارت بر مذاکرات است

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی با بیان این که تلاش این است که از تجربه برجام عبرت گرفته شود و اشتباهات و مشکلات برجام تکرار نشود، ادامه داد: فعلاً ما هیچ توافقی نداریم که بخوایم درباره آن ارزیابی داشته باشیم. اگر هم توافقی شد، این توافق احتمالی به مجلس ارائه خواهد شد.

مجلس در حال رصد و نظارت مذاکرات است. مجلس به‌ویژه کمیسیون امنیت ملی حتماً نقش نظارتی خود را ایفا خواهد کرد. ابراهیم رضایی در گفت‌وگو با ایلنا، درباره چهار دوره گفت‌وگوهای جدید بین ایران و آمریکا و ارزیابی مجلس و کمیسیون امنیت گفت: کلیات بحث شده است. گزارش‌ها نشان‌دهنده فضای مثبت و سازنده‌ای است و تهدیدی وجود نداشته ظاهراً صحبت‌ها محترمانه بوده و فضای کلی مذاکرات مثبت بوده است. سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تأکید کرد: در محتوا مذاکره بر سر چارچوب و مبنا است، دو وجه اصلی در مورد اطمینان در خصوص تسلیحاتی نبودن برنامه هسته‌ای ایران در مقابل لغو همه تحریم‌های ظالمانه علیه ملت ایران وجود دارد.

وی در خصوص گمانه‌زنی‌ها درباره غنی‌سازی هسته‌ای ایران گفت: غنی‌سازی خطر فرمز ماست. توان دفاعی کشور خط قرمز ماست. قدرت منطقه‌ای هم خط قرمز ماست و اساساً بر سر اصل غنی‌سازی هیچ مذاکراتی نداریم. رضایی درباره این که گفته می‌شود هرگونه توافقی بین ایران و آمریکا نشان‌دهنده باید به تصویب مجلس شورای اسلامی برسد، گفت: بله باید صد درصد به مجلس بیاید، زیرا طبق قانون اقدام راهبردی باید گزارشی ارائه شود که نشان دهد آن‌ها تحریم‌ها را به طور کامل لغو کرده‌اند؛ این گزارش هم باید برای بررسی به کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی و کمیسیون انرژی مجلس بیاید تا بعد از بررسی در این کمیسیون‌ها برای تصمیم‌گیری و بررسی به صحن مجلس هم ارائه شود. سخنگوی کمیسیون امنیت‌ملی و سیاست خارجی درباره این که هنگام توقف برجام مجلس نسبت به برخی از اقدامات تیم مذاکره‌کننده وقت ایراداتی داشت آیا مجلس در این دور از مذاکرات ابتکار عملی برای جلوگیری از هر نوع اتفاقی را دارد، بیان کرد: مجلس در حال رصد و نظارت مذاکرات است.

حجت الاسلام سروش در گفت‌وگو با «مردم سالاری» تشریح کرد

پیامک‌های تذکر حجاب نه شرعی است و نه قانونی



گروه سیاسی-مانیا شوبیری: دردسرهای قانون عفاف وحجاب همچنان ادامه دارد. «مسعود پزشکیان» رئیس جمهوری کشورمان اواسط اسفند ماه صراحتاً اعلام کرد که این قانون قابلیت اجرا ندارد. پزشکیشان تأکید کرد که «در مقابل مردم نخواهم ایستاد.» دبیر خانه شورای عالی امنیت ملی نیزص مانع ابلاغ قانون عفاف و حجاب شده است؛ ما یکبارہ سر و کله پیامک حجاب به زنان از اسفهان پیدا شد و آرام آرام به تهران رسید تا بار دیگر حجاب تبدیل به یکی از موضوعات داغ کشور شود.

استاد حوزه علمیه و دین پژوه در گفت و گو با روزنامه «مردم سالاری» تأکید می‌کند که «گرچه نمی‌توان نیت خوانی کرد که ارسال کنندگان پیامک‌های تذکر حجاب چه نیتی دارند، اما اگر امر به معروف و نهی از منکر است ، مطابق با شرع نیست. اگر تذکر قانون است چون قانون ابلاغ نشده مطابق با قانون نیست. حجت الاسلام سروش همچنین معتقد بود کسانی که این پیام را صادر و ارسال می‌کنند حتماً باید اشخاص تعریف شده ای از نظر جایگاه حقوقی و قانونی باشند؛ در غیر اینصورت این گونه پیام‌ها ورود به حریم خصوصی افراد است و قانون و شرع اینها را نمی‌پذیرد.

وی در این گفت و گو به شرایط امر به معروف و نهی از منکر نیز پرداخت و اشاره ای نیز به رعایت و پابندی بر قانون داشت.

مشروح این گفت و گو را در ادامه بخوانید:
حجت الاسلام و المسلمین «هادی سروش» اسناد حوزه علمیه و دین پژوه در گفت و گو با مردم سالاری با اشاره به اینکه

ظریف در غرفه وزارت خارجه در نمایشگاه کتاب:

باید پشت تیم مذاکره کننده بايستيم

جمله‌ای که در یک توافق نوشته شده، شما می‌توانید بهتر از آن بنویسید؟ کسی که توافق را نوشته، احتمالاً ده‌ها بار بهتر می‌توانسته بنویسد. اما بالاخره توافق، دو طرفه است و بعضی وقت‌ها ممکن است چندین طرف در آن دخیل باشند. شما باید با آن‌ها به توافق برسید.

وزیر امور خارجه پیشین کشورمان گفت: به گزارش ایران، محمد جواد ظریف با حضور در غرفه وزارت خارجه در نمایشگاه کتاب و مجید تخت روانچی معاون سیاسی وزارت امور خارجه و تیم مذاکره کننده، از بهترین‌های ما هستند و دنیا باید بداند که اگر راهی برای رسیدن به توافق وجود داشته باشد، این برادران می‌توانند آن راه را پیدا کنند.

ظریف در ادامه گفت: من نسبت به خوشبینم، به خاطر اینکه به مردم خوشبین هستم و به دوستان خودم نیز خوش بین هستم. البته من هیچ نقشی در دولت چهاردم و در سیاست خارجی نداشته‌ام و شاید ق حد یک استاد دانشگاه با سایر اساتید گفتگو داشته‌ام. واقعاً هیچ اطلاعی از مسائل دیگر ندارم و به همین دلیل نظر ویژه‌ای نمی‌دهم، چرا اینکه بگویم اگر قرار باشد گفت و گو با این نتیجه شرافتمندانه برسد، همین آقایانی هستند که در حال مذاکراند.

وزیر امور خارجه پیشین کشورمان درباره مخالفان مذاکره گفت: فکر می‌کنم یک گروه کارشان ملامت کردن است و گروهی دیگر باید بر اساس قاعده «ولا تخافون» عمل کنند. اگر برای کشور و مردم کار می‌کنند، نباید از این مسائل بترسند و نباید توقع داشته باشند که همیشه در شرایط ایده‌آل قرار داشته باشند. شما می‌توانید محکم بایستید و توافقی نکنید، ولی هزینه‌اش مشخص است، به شرطی که زمینه توافق فراهم باشد.

وی با اشاره به اینکه راه رسیدن به توافق چهار سال پیش بسیار هموارتر بود، گفت: اگر امروز توافق نشود، من بدون هیچ تردیدی می‌گویم مقصر طرف مقابل است. در زمان دیگری نمی‌توانم این را بگویم، اما امروز بدون تردید می‌گویم که طرف ما با اراده و اختیار به دنبال توافق رفته است. اگر طرف مقابل نخواهد توافق کند و به دنبال بهانه بگردد، آن موضوع دیگری است. ظریف افزود: همیشه گفته‌ایم که «ملای نوشته غلط ندارد». شما فکر می‌کنید

مردم سالاری

حجت الاسلام سروش در گفت‌وگو با «مردم سالاری» تشریح کرد

بررسی شود، گفت: کسانی که این پیام را صادر و ارسال می‌کنند حتماً باید اشخاص تعریف شده ای از نظر جایگاه حقوقی و قانونی باشند، البته با شرایط؛ در غیر اینصورت این گونه پیام‌ها ورود به حریم خصوصی افراد است و قانون و شرع اینها را نمی‌پذیرد.

این استاد حوزه علمیه با تأکید بر اینکه امر به معروف و نهی از منکر اگر در چارچوب مشخص خودش از نظر فقهی قرار نگیرد، طبیعتاً بی تأثیر خواهد بود؛ گفت: چون از منظر دین و شرع این اتفاق نشأت نگرفته است، بدینی جامعه را به دنبال دارد. وی خاطر نشان کرد: اسناد مطهری در بحران‌های که بعضی از متشرعین و متدین که داعیه امربه معروف و نهی از منکر داشتند کارهای نندی با این عنوان انجام می‌دادند، اسناد مطهری متذکر می‌شدند که ای کاش شما امر معروف و نهی از منکر نمی‌کردید.

این استاد حوزه علمیه با تأکید بر اینکه متفکر بزرگ اسلامی آیت الله مطهری معتقد بودند که امر به معروف و نهی از منکر مظلوم است، گفت: اگر امر معروف و نهی از منکر در جایگاه خودش قرار نگیرد و در شرایط غیر ضرور استفاده شود، حتماً به دین آسیب می‌زند؛ این اتفاق اول ایجاد دین گریزی می‌کند و اگر ادامه پیدا کند تبدیل به دین ستیزی خواهد شد.

حجت الاسلام سروش تأکید کرد: اینها مسائلی نیست که ما بگویم یک روحانی، یک استاد حوزه، یک فقیه این نظرها را دارد، اصل این مطالب در متون فقهی ما آمده و محققین و متفکرین اسلامی در حوزه‌های علمیه این مطالب را مطرح کرده‌اند. وی در پاسخ به این سوال که ارسال کنندگان این پیام‌ها چه نیتی دارند، گفت: نمی‌توانیم نیت خوانی کنیم که افراد با چه نیتی این مصادره را دنبال می‌کنند، اما اگر امر به معروف و نهی از منکر است مطابق با شرع نیست، اگر تذکر قانون است چون قانون ابلاغ نشده مطابق با قانون نیست. این استاد حوزه علمیه با اشاره به اینکه این رفتار و این عملکرد در هیچ کجای دنیای امروز قبول نیست، گفت: در کشور ما بایدنبه به قانون هستیم، قانونی که به مجلس اجازه می‌دهد قانون گذاری کند، قانونی که به شورای نگهبان اجازه می‌دهد قانون را بررسی کند، همان قانون به شورای عالی امنیت ملی اجازه می‌دهد در مواردی که خطرهای بزرگ امنیتی کشور را تهدید می‌کند، حتی جلوی ابلاغ و اجرای قانون را بگیرد. وی با اشاره به اینکه «همان قانون و به ولی فقیه اجازه داده است که ولایت مطلقه داشته باشد»، افزود: ولی فقیه در مواردی که تشخیص می‌دهد با نظر و مشورت کارشناسان به این نتیجه می‌رسد که یک قانون می‌تواند شعاع منفی امنیتی برای کشور داشته باشد و می‌تواند جلوی آن قانون را بگیرد.

به اینکه اما اگر محتوای پیام در راستای قانون باشد، اول باید این موضوع به قانون تبدیل شده باشد، گفت: یعنی مرحله قانون گذاری و سپردن قانون به مبادی اجرایی شده باشد.

وی با اشاره به اینکه حتی اگر موضوعی تبدیل به قانون شده باشد و به عنوان یک مسئله ی قانونی پیام برای شهروندان ارسال می‌شود باید مبدأ پیام باید روشن باشد؛ افراد است و باید از نظر حقوقی، بررسی شود که آیا ارسال اینگونه پیام‌ها با حقوق شهروندی افراد سازگار است یا خیر؟ این مدرس حوزه و دانشگاه با تأکید بر اینکه موضوع دوم محتوای پیام است، خاطر نشان کرد: این موضوع از دو حالت خارج نیست: یا توصیه شرعی و فقهی است که در دامنه امر به معروف و نهی از منکر قرار می‌گیرد، و یا در راستای ترویج و تبلیغ قانون قرار دارد.

وی با بیان اینکه اگر این پیام‌ها محتوای شرعی و یا فقهی داشته باشند، یعنی امر به معروف و نهی از منکر اتفاق افتاده است، افزود: امربه معروف و نهی از منکر دارای شرایطی است، همه فقه‌ها نیز بر این شرایط متفق هستند. وی با تأکید بر اینکه از جمله این شرایط، تأثیر امر به معروف و نهی از منکر روی شخص است، گفت: اگر تأثیری داشته باشد آن موقع می‌تواند شکل بگیرد، لازم به ذکر است که امر به معروف و نهی از منکر هم باید تأثیرگذار باشد و هم ایجاد منفه دیگری نکنند، این دو مورد را فقه‌ها در کتاب‌های خود تصریح کرده اند.

حجت الاسلام سروش افزود: این محتوای پیام مربوط به مسائل فقهی و شرعی باشد، طبیعتاً مربوط به حوزه‌های علمیه می‌شود. این استاد حوزه علمیه و دین پژوه با اشاره به اینکه



از من سوال می‌شود که ما معمولاً در دیپلماسی ضعیف هستیم گفته ام بدلیل این است که دیپلماسی آخرین امتداد دلبایل ماست. یعنی وقتی هیچ راه‌آچارای نمانده، به سراغ دیپلماسی می‌رویم. وقتی شما در شرایط ناچاری به یک کار مراجعه می‌کنید، حتماً باید بهترین نتیجه را نخواهید گرفت و پیش‌فرض شما تأیید می‌شود که دیپلماسی خوب نبوده است.

ظریف با اشاره به بیاناتی از رهبر معظم انقلاب که گفتند که اگر کاری را می‌توان از طریق دیپلماسی حل کرد، حتماً باید از طریق دیپلماسی اقدام کنیم، گفت: اما جامعه این را نمی‌پسندد، جامعه ما قهرمان‌پرور است و انتخاب ما آرزومندانه است، نه واقعیت‌ها. دیپلماسی با آرزوها سروکار ندارد، بلکه با واقعیت‌ها ارتباط دارد. دیپلماسی صحنه واقعیات است، البته بر اساس آرمان‌ها.

وی در ادامه با بیان اینکه به جایگاهی رسیدیم که امروز دنیا نمی‌تواند ما را رهبری کند و به قول رهبر معظم انقلاب از طریق دیپلماسی حل کرد، حتماً باید از طریق دیپلماسی اقدام کنیم، گفت: اما جامعه این را نمی‌پسندد، جامعه ما قهرمان‌پرور است و انتخاب ما آرزومندانه است، نه واقعیت‌ها. دیپلماسی با آرزوها سروکار ندارد، بلکه با واقعیت‌ها ارتباط دارد. دیپلماسی صحنه واقعیات است، البته بر اساس آرمان‌ها. وی در ادامه با بیان اینکه به جایگاهی رسیدیم که امروز دنیا نمی‌تواند ما را رهبری کند و به قول رهبر معظم انقلاب از طریق دیپلماسی حل کرد، حتماً باید از طریق دیپلماسی اقدام کنیم، گفت: اما جامعه این را نمی‌پسندد، جامعه ما قهرمان‌پرور است و انتخاب ما آرزومندانه است، نه واقعیت‌ها. دیپلماسی با آرزوها سروکار ندارد، بلکه با واقعیت‌ها ارتباط دارد. دیپلماسی صحنه واقعیات است، البته بر اساس آرمان‌ها.

وی در ادامه با بیان اینکه به جایگاهی رسیدیم که امروز دنیا نمی‌تواند ما را رهبری کند و به قول رهبر معظم انقلاب از طریق دیپلماسی حل کرد، حتماً باید از طریق دیپلماسی اقدام کنیم، گفت: اما جامعه این را نمی‌پسندد، جامعه ما قهرمان‌پرور است و انتخاب ما آرزومندانه است، نه واقعیت‌ها. دیپلماسی با آرزوها سروکار ندارد، بلکه با واقعیت‌ها ارتباط دارد. دیپلماسی صحنه واقعیات است، البته بر اساس آرمان‌ها.

سیاسی ۳

شورای نگهبان

عضو شورای نگهبان مطرح کرد

بررسی طرح برگزاری همزمان انتخابات مجلس و ریاست‌جمهوری در سال ۱۴۰۷

معاون اجرایی و امور انتخابات شورای نگهبان از بررسی طرحی برای برگزاری همزمان انتخابات مجلس شورای اسلامی و ریاست‌جمهوری در سال ۱۴۰۷ خبر داد

به گزارش ایلنا، محمدحسن صادقی‌مقدم عضو حقوقدان و معاون اجرایی و امور انتخابات شورای نگهبان در آیین تکریم و معارفه رئیس جدید دفتر نظارت بر انتخابات استان کرمانشاه، فراسریدن سالگرد شهادت آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی را گرمای داشت و بر ضرورت الگو قرار دادن منش و رفتار آن شهید توسط مسئولان تأکید کرد.

وی همچنین با اشاره به تجربه دیگر کشورها در نظارت قانون اساسی اظهار کرد: بررسی‌های انجام‌شده نشان می‌دهد که بسیاری از کشورها نهاد مشابه شورای نگهبان تحت عنوان دادگاه قانون اساسی دارند؛ در ایران نیز تجربه‌ای کوتاه در دوران مشروطیت داشتیم که پایدار نماند.

عضو حقوقدان و معاون اجرایی و امور انتخابات شورای نگهبان جایگاه شورای نگهبان در قانون اساسی را بی‌بدیل خواند و گفت: در اصول متعددی از قانون اساسی به صورت مستقیم و غیرمستقیم از جمله اصول ۹۹ تا ۹۹۹ از این نهاد نام برده شده و افتخار نظارت بر انتخابات و پاسداری از شرع مقدس وقانون اساسی بر عهده این شورا گذاشته شده است.

صادقی‌مقدم با اشاره به تلاش‌های دشمن برای تضعیف این نهاد کلیدی افزود: همه تلاش شورای نگهبان حفظ استقلال رأی و صیانت از اسلامیت نظام است.

وی همچنین از بررسی طرحی برای برگزاری همزمان انتخابات مجلس شورای اسلامی و ریاست‌جمهوری در سال ۱۴۰۷ خبر داد و گفت: انتخابات میان‌دوره‌ای مجلس در پنج شهر کشور همراه با انتخابات شوراهای اسلامی در ۱۱ اردیبهشت سال آینده برگزار خواهد شد.

این عضو حقوقدان شورای نگهبان همچنین اعلام کرد: در استان‌های آذربایجان شرقی و خراسان جنوبی نیز انتخابات مجلس خبرگان رهبری سال آینده هم‌زمان با انتخابات شوراهای اسلامی برگزار می‌شود.

صادقی مقدم گفت: در راستای چابک سازی دفاتر شورای نگهبان تعداد این دفاتر از ۴۶۰ به ۲۰۳ دفتر به تعداد حوزه‌های انتخابیه کاهش پیدا کرد.

وی در پایان با تأکید بر حفظ استقلال رأی و اتکا به قانون تصریح کرد: باید از آرای مردم و دستاوردهای نظام به بهترین شکل صیانت کنیم و افتخار می‌کنیم که در نظام جمهوری اسلامی تحت امر ولی امر مسلمین خدمت می‌کنیم.

عدلیه

رئیس کل دادگستری هرمزگان:

افزایش تعداد جان‌باختگان حادثه انفجار

در بندر شهید رجایی

رئیس کل دادگستری هرمزگان گفت: از افزایش مجموع جان‌باختگان حادثه انفجار در بندر شهید رجایی به ۵۸ نفر و احراز هویت ۵۱ نفر از آنها خبر داد. به گزارش ایلنا، مجتبی قهرمانی رئیس کل دادگستری هرمزگان گفت: متأسفانه یک نفر از مصدومان حادثه انفجار در بندر شهید رجایی در بیمارستان شیراز جان باخته است که در نتیجه این حادثه تلخ آمار جان باختگان به ۵۸ نفر افزایش یافت.

وی افزود: طبق آماري که تاکنون جمع بندی و نهایی شده است با تعیین تکلیف وضعیت ۲ نفر دیگر از مقتودین این حادثه نیز در حال حاضر تعداد ۵۱ نفر از جان باختگان احراز هویت شده‌اند و هم اکنون ۷ نفر مقتودی داریم.

قهرمانی در ادامه با اشاره به برخی شایعات در خصوص تعداد مقتودئ‌های این حادثه نیز گفت: تا این لحظه فقط بستگان ۷ نفر به دستگاه قضایی و پلیس مراجعه کرده‌اند و مقتود شدن عزیزانشان را گزارش داده‌اند و بر اساس مراجعات خانواده‌ها و تحقیقات و بررسی‌های انجام شده تعداد مقتودئ‌های حادثه بندر شهید رجایی ۷ نفر است و شایعات مطرح شده در خصوص آمار بیشتر از این تعداد کذب است.

قهرمانی یادآور شد: امروز بعد از ظهر هم جلسه‌ای با حضور خانواده متوفیان و خانواده مقتودین برگزار خواهد شد و در این جلسه اظهارات و شکایات آنها اخذ می‌شود.

وی خاطرنشان کرد: برای پرداخت حق و حقوق خانواده‌های جان باختگان و مقتودین حادثه بندر شهید رجایی برنامه‌ها و تمهیداتی داریم که انشاءالله در اسرع وقت انجام می‌شود.

رئیس کل دادگستری هرمزگان گفت: تا این لحظه ۴۰۰ نفر از مصدومان حادثه انفجار در بندر شهید رجایی نیز به پزشکی قانونی استان هرمزگان مراجعه نموده و معاینه شده‌اند که برای آن‌ها گواهی پزشکی قانونی صادر شده است.

قهرمانی با بیان اینکه برای مصدومان حادثه انفجار در بندر شهید رجایی پرونده ویژه تشکیل شده است، گفت: در اسرع وقت حق و حقوق آن‌ها تأمین خواهد شد و در خصوص جبران خسارت آسیب دیدگان این حادثه کوتاهی نخواهیم کرد.

گزارش روز

پایان تورریسم پ.ک.ک

۱

همچنین؛ «فایننشال تایمز» نیز این تحول را تاریخی خواند و نوشت که پایان مبارزه مسلحانه پ.ک.ک می‌تواند پیامدهایی مهم در روابط ترکیه و آمریکا داشته باشد، به‌ویژه با توجه به همکاری‌های آمریکا با شاخه‌های پ.ک.ک در سوریه.

در گزارش این رسانه آمده بود که تصمیم پ.ک.ک برای خلع سلاح، پس از اعلام آتش‌بس در اول مارس، در جریان نگره‌ای در عراق اتخاذ شد و می‌تواند از شدت تنش در شمال سوریه نیز بکاهد.

در ادامه واکنش‌های رسانه‌ای به خبر انحلال پ.ک.ک رسانه «اسکای نیوز» به با اشاره به نقش پ.ک.ک در درگیری‌های چهار دهه گذشته و کشته شدن بیش از ۴۰ هزار نفر، نوشت که تلاش این گروه می‌تواند نقطه عطفی برای حل‌وفصل سیاسی مسئله کردها باشد.

این رسانه همچنین به ارتباط تصمیم پ.ک.ک با فراخوان اوچالان و پیامدهای آن برای گروه‌های کردی متحد آمریکا در سوریه پرداخت.

واکنش مقامات و محافل سیاسی ترکیه به انحلال «پ.ک.ک» «همر جلیک» سخنگوی حزب حاکم عدالت و توسعه به ریاست «رجب طیب اردوغان» رئیس جمهور ترکیه امروز در واکنش به انحلال «پ.ک.ک» گفت: تصمیم حزب کارگران کردستان برای منحل کردن خود و زمین گذاشتن سلاح گامی مهم در راستای ایجاد ترکیه‌ای خالی از تروریسم است. وی افزود: اجرای عملی و کامل این تصمیم یک نقطه تحول خواهد بود. همچنین «محمد اووم» مشاور سیاسی اردوغان در واکنش به تصمیم «پ.ک.ک» گفت: هدف ایجاد ترکیه خالی از تروریسم به واقعیت پیوست. تمام اقشار ملت ترکیه از جمله کردها عناصر اصلی کشور ترکیه هستند.

معاون رئیس حزب حاکم عدالت و توسعه ترکیه هم گفت: در راستای رسیدن به ترکیه‌ای خالی از تروریسم، مرحله بسیار مهمی را پشت سر گذاشتیم.

وزیر دادگستری ترکیه نیز به نوبه خود در واکنش به اعلام انحلال «پ.ک.ک» گفت: ما امروز در آستانه یک نقطه عطف مهم در مسیر راهی از اُفت تحولات هستیم.

بازاریان «انحرال» پ.ک.ک «بناات منطقه‌ای را تقویت می‌کند «بیچروان بارزانی» رئیس اقلیم کردستان عراق اعلام انحلال گروه مسلح موسوم به «حزب کارگران» ترکیه (پ.ک.ک) را تقویت‌کننده ثبات منطقه‌ای دانست.

شبکه الجزیره گزارش داد که نیچروان بارزانی دوشنبه در واکنش به اعلام خبر انحلال «پ.ک.ک» گفت: این گام نشان‌دهنده بلوغی سیاسی است و راه را برای گفتگویی واقعی که همزیستی و ثبات را در ترکیه و کل منطقه تقویت می‌کند، باز می‌کند.

در خاتمه این کلام باید منتظر ماند و دید که از انحلال و خلع سلاح پ.ک.ک به عنوان گروهی که چندین کشور در منطقه را درگیر جنگ؛ تنش و ناامنی چهار دهه‌ای کرده بود تا چه اندازه می‌تواند بر ثبات پایدار؛ تقویت امنیت و صلح و دوستی اثر گذار باشد.